
 
Муниципальное общеобразовательное 

учреждение   

«Сям-Можгинская основная 

общеобразовательная школа» 

«Сям-Можгаысьогъядышетонъя 

инъетъёзо школа» муниципал ужъюрт 

____________________________________________________________________________ 

 

 

ПРИКАЗ 

 

«16» марта 2022                                                                                              № 41 

 

с.Сям-Можга 

 
 

Об утверждении положения  

 

В целях реализации методологии (целевой модели) наставничества, утвержденной 

распоряжением Минпросвещения России от 25.12.2019 № Р-145, и на основании приказа 

Министерства образования и науки Удмуртской Республики от 16.02.2022 года № 255, 

управления образования администрации муниципального образования «Муниципальный 

округ Увинский район Удмуртской Республики», в целях организации наставничества над 

молодыми и вновь поступившими педагогами в учреждение по вопросам приобретения и 

совершенствования индивидуальных профессиональных навыков, повышения 

профессионального уровня в первые годы работы в образовательном учреждении   

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить координатором внедрения целевой модели наставничества Степанову 

Н.В.., заместителя директора по УВР 

2. Утвердить Положение о системе наставничества педагогических работников. 

 

 

 

 

 

 

Директор                                                                                                            Е.Н.Сентемова 

 


		2023-10-19T12:39:43+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СЯМ-МОЖГИНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"




